

SUMÁRIO

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
ADJUDICAÇÕES.....	02
EXTRATO DE CONTRATO.....	04
CANCELAMENTOS DO AVISO DE LICITAÇÃO.....	04

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 012/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 012/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para locação (incluindo montagem e desmontagem) palco, sistema de iluminação, sistema de sonorização e grupo gerador destinados a realização do carnaval 2017, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade Racial.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa CARLOS PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, situada na Rua Anquises Gonçalves, nº 396, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.081.946/0001-71, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), conforme segue:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Som	Diária	4	9.900,00	39.600,00
Especificações: Som - Sistema de PA com 36 cxs, sendo 20 line Staner LA900 montadas em travess de grades da Feeling, mais 16 sub-graves. Mesa de PA Console Venue Digidesing (Mix-Rack) Toca CD duplo, 01 Not-Book. Monitor - Console Allen-Heath T112, Side duplo 08 cxs, 04 monitores SM400, 01 Rack Sistem 3.000 para Baixo, 01 Jazz- Chorus JC 120 para Guitarra, Sete de Microfones para Bateria marca Shure, Microfone sem fio Beta 58 Shure, 08 mic sm 58 Shure, 08 mic sm 57 Shure. 20 Pedestais, 06 praticáveis Pantográficos da Feeling, 68 metros de gride da Feeling.					
2	Palco	Diária	4	3.950,00	15.800,00
Especificações: Palco - Palco de alumínio da Feeling, modelo pirâmide, 10 x 10 x 09, piso com placas de madeira 20mm, ferragens do piso 50 x 50, Lonas vulcanizadas, piso carpetado, 04 aterramentos, extintor e camarim modelo pirâmide com piso de madeira tamanho 4 x 4.					
3	Iluminação	Diária	4	1.950,00	7.800,00
Especificações: Iluminação - 08 Baem 7R, 12 Lâmpadas Par foco 05, 04 Mine-Brut's de 04 Lâmpadas, 01 Máquina de Fumaça com Ventilador, 01 Mesa Pillot LPG, 01 Skay-Walker.					
4	Gerador	Diária	4	950,00	3.800,00
Especificações: 01 Gerador Cabinado 150 KVA, (combustível por conta do licitante)					

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 22 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 013/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 013/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para produção e organização do carnaval 2017 (incluindo: decoração, segurança, banheiros químicos e apresentação de show's artísticos do gênero musical), de interesse da Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade Racial.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa CARLOS PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, situada na Rua Anquises Gonçalves, nº 396, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.081.946/0001-71, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 139.740,00 (cento e trinta e nove mil, setecentos e quarenta reais).

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Produção/ornamento	Vb	1	17.900,00	17.900,00
Especificações: 5 diárias para a produção e organização das festividades, sendo: 1 decoradores R\$ 500,00 = R\$ 2.500,00; 1 marceneiros R\$ 100,00 = R\$ 500,00; 1 Eletricista: R\$ 100,00 = R\$ 500,00; 1 Pintores: R\$ 100,00 = R\$ 500,00. Materiais diversos: 900und de Mascaras Carnavalescas: R\$ 10,00 = R\$ 9.000,00; 200m de Malha: R\$ 24,50 = R\$ 4.900,00.					
2	Banheiros químicos (10 unidades)	Diária	4	2.740,00	10.960,00
Especificações mínimas: Cabine portátil com caixa de dejetos, preferencialmente fabricada em polipropileno, contendo mictório, porta papel higiênico, grades de ventilação; duto de respiro, profundidade: 1,20m, largura: 1,20m e altura 2,20m. 10 unidades, sendo 05 banheiros para o sexo masculino e 05 banheiros para sexo feminino.					
3	Seguranças (30 pessoas)	Diária	4	2.990,00	11.960,00
Especificações: 20 pessoas do sexo masculino e 10 pessoas do sexo feminino. Distribuídos para o dia 15 de janeiro.					
4	Spot rádio	Chamada	100	7,90	790,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 20 (vinte) segundos, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Rádio FM Cidade (101.5Mhz) localizada em Pedreiras-MA					
5	Spot de TV	Chamada	60	34,00	2.040,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 1 a 10 minuto, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Tv de canais locais localizada em Pedreiras e Trizidela-MA					
6	Carro de som para divulgação	Hora	60	29,00	1.740,00
Especificações: 2 carros de som para divulgação das programações, sendo feitos 5 horas de divulgação durante 6 dias.					



7	Outdoors	Unid	10	178,00	1.780,00
Especificações: 10 outdoor medindo 9mx3m.					
8	Aluguel de espaço para publicação de Outdoor	Und	10	290,00	2.900,00
Especificações: 10 placas para publicação de outdoor, medindo 9mx3m, no período de 30 dias, localizados nas regiões circunvizinhas para divulgação das festividades.					
9	Alimentação	Vb	1	5.900,00	5.900,00
Especificações: Produtos para alimentação das bandas e demais, sendo: 60 caixas de Água mineral em copinho c/48unid: 24,00 = R\$ 1.440,00 20 fardos de refrigerante (primeira linha) c/ 6und de 2L: R\$ 36,00 = R\$ 720,00 200 unidades de lanche, tipo hambúrguer: R\$ 7,00 = R\$ 1.400,00 80 refeições prontas: R\$ 29,25 = R\$ 2.340,00					
10	Hospedagem	Diária	80	49,00	3.920,00
Especificações: hospedagem simples c/ar-condicionado e café da manhã para bandas, produtores e demais profissionais.					
11	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Zequinha Ribeiro e Banda", ou similar. No dia 25/02.					
12	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Gabriel Rodrigues" ou similar. No dia 26/02.					
13	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Rony Alberto" ou similar. No dia 27/02.					
14	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Zequinha Ribeiro e Banda" ou similar. No dia 28/02.					
15	Apresentação show musical - bandas regionais (médio porte)	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Samba Ceuma" ou similar. No dia 25/02.					
16	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Gargamel" ou similar. No dia 26/02.					
17	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Eli Cantor" ou similar. No dia 27/02.					
18	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Samba Ceuma" ou similar. No dia 28/02.					
19	Blocos de Carnaval	vb	07	2.950,00	20.850,00
Especificações: Ajuda de custo para preparação de camisas e outros adereços para os blocos de carnaval do município, Sendo: 100 camisas de bloco e 100 mascaras de rosto para carnaval.					

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 22 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÕES

ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 030/2017, que deu origem a Dispensa de licitação nº 006/2017, tendo por objeto aquisição de cercado de madeira, de interesse da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, o presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e

de acordo com o que dispõe o art.24, II, da lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Cercado de Madeira. Descrição: cercado de madeira com grade de ferro, medindo A x L x C, 1mx45cm x 45cm,	Und	70	20,00	1.400,00

MARIA CLEONICE FERREIRA MORAES, CPF: 859.624.063-20, situado na Travessa Santos Dumont S/N, Centro, Lima Campos - MA, pelo valor total de R\$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 21 de fevereiro de 2017.

Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Membro da CPL

Laelson Amaro Oliveira
Membro da CPL

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 019/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para locação (incluindo montagem e desmontagem) palco, sistema de iluminação, sistema de sonorização e grupo gerador destinados a realização do carnaval 2017, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade Racial, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

CARLOS PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, situada na Rua Anquises Gonçalves, nº 396, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.081.946/0001-71, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), conforme segue:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Som	Diária	4	9.900,00	39.600,00
Especificações: Som - Sistema de PA com 36 cxs, sendo 20 line Staner LA900 montadas em traves de grades da Feeling, mais 16 sub-graves. Mesa de PA Console Venue Digidesing (Mix-Rack) Toca CD duplo, 01 Not-Book. Monitor - Console Allen-Heath T112, Side duplo 08 cxs, 04 monitores SM400, 01 Rack Sistem 3.000 para Baixo, 01 Jazz- Chorus JC 120 para Guitarra, Sete de Microfones para Bateria marca Shure, Microfone sem fio Beta 58 Shure, 08 mic sm 58 Shure, 08 mic sm 57 Shure. 20 Pedestais, 06 praticáveis Pantográficos da Feeling, 68 metros de grade da Feeling.					
2	Palco	Diária	4	3.950,00	15.800,00
Especificações: Palco - Palco de alumínio da Feeling, modelo pirâmide, 10 x 10 x 09, piso com placas de maderite 20mm, ferragens do piso 50 x 50, Lonas vulcanizadas, piso carpetado, 04 aterramentos, extintor e camarim modelo pirâmide com piso de madeira tamanho 4 x 4.					
3	Iluminação	Diária	4	1.950,00	7.800,00
Especificações: Iluminação - 08 Baem 7R, 12 Lâmpadas Par foco 05, 04 Mine-Brut's de 04 Lâmpadas, 01 Máquina de Fumaça com Ventilador, 01 Mesa Pilot LPG, 01 Skay-Walker.					
4	Gerador	Diária	4	950,00	3.800,00
Especificações: 01 Gerador Cabinado 150 KVA, (combustível por conta do licitante)					



Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 22 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 020/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 013/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para produção e organização do carnaval 2017 (incluindo: decoração, segurança, banheiros químicos e apresentação de show's artísticos do gênero musical), de interesse da Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade Racial, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

CARLOS PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, situada na Rua Anquines Gonçalves, nº 396, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.081.946/0001-71, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 139.740,00 (cento e trinta e nove mil, setecentos e quarenta reais), conforme segue:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Produção/omamentação	Vb	1	17.900,00	17.900,00
Especificações: 5 diárias para a produção e organização das festividades, sendo: 1 decoradores R\$ 500,00 = R\$ 2.500,00; 1 marceneiros: R\$ 100,00 = R\$ 500,00; 1 Eletricista: R\$ 100,00 = R\$ 500,00; 1 Pintores: R\$ 100,00 = R\$ 500,00. Materiais diversos: 900und de Mascaras Carnavalescas: R\$ 10,00 = R\$ 9.000,00; 200m de Malha: R\$ 24,50 = R\$ 4.900,00.					
2	Banheiros químicos (10 unidades)	Diária	4	2.740,00	10.960,00
Especificações mínimas: Cabine portátil com caixa de dejetos, preferencialmente fabricada em polipropileno, contendo mictório, porta papel higiênico, grades de ventilação; duto de respiro, profundidade: 1,20m, largura: 1,20m e altura 2,20m. 10 unidades, sendo 05 banheiros para o sexo masculino e 05 banheiros para sexo feminino.					
3	Seguranças (30 pessoas)	Diária	4	2.990,00	11.960,00
Especificações: 20 pessoas do sexo masculino e 10 pessoas do sexo feminino. Distribuídos para o dia 15 de janeiro.					
4	Spot rádio	Chamada	100	7,90	790,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 20 (vinte) segundos, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Rádio FM Cidade (101.5Mhz) localizada em Pedreiras-MA					
5	Spot de TV	Chamada	60	34,00	2.040,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 1 a 10 minuto, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Tv de canais locais localizada em Pedreiras e Trizidela-MA					

6	Carro de som para divulgação	Hora	60	29,00	1.740,00
Especificações: 2 carros de som para divulgação das programações, sendo feitos 5 horas de divulgação durante 6 dias.					
7	Outdoors	Unid	10	178,00	1.780,00
Especificações: 10 outdoor medindo 9mx3m.					
8	Aluguel de espaço para publicação de Outdoor	Und	10	290,00	2.900,00
Especificações: 10 placas para publicação de outdoor, medindo 9mx3m, no período de 30 dias, localizados nas regiões circunvizinhas para divulgação das festividades.					
9	Alimentação	Vb	1	5.900,00	5.900,00
Especificações: Produtos para alimentação das bandas e demais, sendo: 60 caixas de Água mineral em copinho c/48unid: 24,00 = R\$ 1.440,00 20 fardos de refrigerante (primeira linha) c/ 6und de 2L: R\$ 36,00 = R\$ 720,00 200 unidades de lanche, tipo hambúrguer: R\$ 7,00 = R\$ 1.400,00 80 refeições prontas: R\$ 29,25 = R\$ 2.340,00					
10	Hospedagem	Diária	80	49,00	3.920,00
Especificações: hospedagem simples c/ar-condicionado e café da manhã para bandas, produtores e demais profissionais.					
11	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Zequinha Ribeiro e Banda", ou similar. No dia 25/02.					
12	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Gabriel Rodrigues" ou similar. No dia 26/02.					
13	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Rony Alberto" ou similar. No dia 27.02.					
14	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.400,00	4.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Zequinha Ribeiro e Banda" ou similar. No dia 28/02.					
15	Apresentação show musical - bandas regionais (médio porte)	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Samba Ceuma" ou similar. No dia 25/02.					
16	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Gargamel" ou similar. No dia 26.02.					
17	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Eli Cantor" ou similar. No dia 27/02.					
18	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.400,00	10.400,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Samba Ceuma" ou similar. No dia 28/02.					
19	Blocos de Carnaval	vb	07	2.950,00	20.650,00
Especificações: Ajuda de custo para preparação de camisas e outros adereços para os blocos de carnaval do município, Sendo: 100 camisas de bloco e 100 mascaras de rosto para carnaval.					

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 22 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

**EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/006/17.**

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa CONTESMA – CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS DO MARANHÃO LTDA - ME.

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço.

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para a locação de veículos (motocicletas, automóveis e caminhões) e máquinas pesadas (pá-carregadeira), de interesse desta Administração Pública, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2017.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 02/13, Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.503.700,00 (hum milhão quinhentos e tres mil, setecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 20 de fevereiro de 2017; Vigência: de 10(dez) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Mun. Administração:

26.122.0003 2.009 – Manutenção do Transporte da Sec. de Administração

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica

Fundo Municipal de Saúde:

10.301.0035 2.037 – Manutenção do Transporte da Rede Mun. Saúde

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica

Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo:

26.122.0061 2.082 – Manut. do Transporte da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica

SIGNATÁRIOS: Sra. Livia Daniele Coelho Sousa, Secretária Municipal de Administração, Sra. Lidiane de Sá Curvina, Secretária Municipal de Saúde, e Sr. Artêmio Thadeu Pereira da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pelos contratantes e CONTESMA – CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS DO MARANHÃO LTDA - ME, representado pelo Sr. Jesiel Lira de Sousa, Sócio-Administrador pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 21 de fevereiro de 2017.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça

Procurador Geral

OAB/MA nº 7600

CANCELAMENTOS DO AVISO DE LICITAÇÃO**CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017**

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados o cancelamento referente à licitação na modalidade Pregão presencial nº 014/2017, para registro de preço, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta administração pública, que ocorreria às 08:00hs (oito horas) do dia 23 de fevereiro de 2017.

Lima Campos (MA), 20 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.

CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados o cancelamento referente à licitação na modalidade Pregão presencial nº 015/2017, para registro de preço, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, de interesse desta administração pública, que ocorreria às 10:00hs (dez horas) do dia 27 de fevereiro de 2017.

Lima Campos (MA), 20 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.

CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados o cancelamento referente à licitação na modalidade Pregão presencial nº 017/2017, para registro de preço, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais elétricos, de interesse desta administração pública, que ocorreria às 16:00hs (dezesesseis horas) do dia 23 de fevereiro de 2017.

Lima Campos (MA), 20 de fevereiro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br